[image: image1.png]

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельское поселение

Преполовенка

Муниципального района

Безенчукский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2018 года № 16

село Преполовенка
« О  введение особого противопожарного  режима на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской

области ».
        В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни  и здоровья граждан и их имущества от пожаров,  в  соответствии с  требованиями  Федерального  Закона РФ «о пожарной безопасности» от 21.12.1994 г № 69-ФЗ,  Правил  пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), зарегистрированных в Минюсте РФ 27.06.2003 г №4838; ст.9 ФЗ-131 «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в РФ»   в соответствии  с Постановлением Правительства  Самарской области от 09.04.2018 года № 185  «об особом противопожарном режиме на территории Самарской области»,  Уставом сельского поселения   Преполовенка

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить особый противопожарный режим  с 16  апреля    2018 года  по   30  сентября 2018 года  на территории сельского поселения Преполовенка ;

           1.1  В  период особого противопожарного режима:

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также разведением огня в лесном фонде;

- организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с  территории  населенных пунктов сельского поселения  и организаций;

-запретить  сжигание мусора, отходов, пожнивных остатков и сухой травы (стерни) на территории населённых пунктов, организаций и частных предприятий;

- организовать  наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов сельского поселения и  прилегающих к ним зонам, путем несения дежурства гражданами и/или работниками организаций;

- проводить разъяснительную работу с населением об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и  прилегающих к ним зонам;

- организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами;

- запретить применение пиротехнических изделий  и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях;

-организовать снос бесхозных строений;

- организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования  водовозной и землеройной техники;

- принимать иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству РФ.

-обеспечить регулярное информирование населения об остановке с пожарами, их  последствиях и мерах пожарной безопасности в быту;

1.2 Руководителям организаций (по согласованию) независимо  от  организационно-правовой   формы и вида  собственности (далее организаций) при установлении особого противопожарного режима:

- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники;

- предусматривать использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники (в том числе обеспечение ее водительским составом и горюче-смазочными материалами);

- обеспечить  запасы воды для целей пожаротушения;

-принимать  меры по обкосу  сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;

-осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.
Директору ГБОУ СОШ  с. Преполовенка  Лехиной Н.П. рекомендовать:

-провести внеочередные  инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае   пожара;

-провести дополнительные занятия  с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.

-организовать места для расселения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.
Участковому  уполномоченному милиции  общественной безопасности    рекомендовать:

- принять меры, в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям Правил пожарной безопасности в условиях  особого противопожарного режима;

-к нарушителям, не обеспечившим своевременную  уборку территории, допускающим  сжигание мусора, разведение  костров и палы травы, принять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством.
9.Контроль за  исполнением  настоящего Постановления  возлагаю на себя.

           Глава сельского поселения Преполовенка                          В.Б.Васильев

                     Плотникова  А.И
_97322672.unknown